LINCOLN GmbH • Postfach 1263 • D-69183 Walldorf • Tel +49 (6227) 33-0 • Fax +49 (6227) 33-259 • Tx 466088
Seite  1
Ä
nd
er
un
g
vo

(Art der elektrischen Überwachung, mit Halter oder auf Montage-
platte) verschiedene Modelle zum Einsatz kommen. Die lieferbaren
Modelle können nachfolgendem Typenschlüssel entnommen wer-
den:
LINCOLN GmbH • Postfach 1263 • D-69183 Walldorf • Tel +49 (6227) 33-0 • Fax +49 (6227) 33-259• Tx 466088
Seite  2
Benutzerinformation
Betriebsanleitung
3.0G-10001-A96
Ä
nd
er
un
g
vo
rb
eh
al
te
n
Die Bezeichnung „Breitstrahldüsen“ weist auf das Sprühbild hin,
das slch bei Verwendung üblicher Haftschmierstoffe ergibt:
Die Anzahl der Düsen hängt von der Breite des zu besprühenden
Ritzels ab. Eine Düse kann eine Fläche von ca. 150 mm Breite
besprühen ( Abstand ca. 180 mm). Wir empfehlen sowohl bei 1-
Ritzelantrieb als auch bei 2-Ritzelantrieb die lasttragende Zahnflan-
ken des Antriebsritzels zu besprühen.
Zur Erleichterung der Montage sind die Einzelteile der Sprühanlage
in vormontierten Baugruppen lieferbar: Die Pumpen komplett mit
Wartungseinheit für die Druckluftaufbereitung und Schmierstoff-Fil-
tereinheit bzw. Überdrucksicherung und die Düsen kpl. mit Progres-
sivverteiler auf Montageplatten.
Den Aufbau einer Sprühanlage für einen 1-Ritzelantrieb ,mit einer
pneumatisch betätigten Pumpe Typ SAF zeigen die folgenden 2
Schemazeichnungen.
Beispiel von Typenbezeichnungen: SDL MNR
SDL HKR ESG
SD = Sprühdüse
L = Luftsteuerung
M = Düsenkörper mit Gewinde M 12
zur Befestigung auf Montageplatten
H = Düsenkörper mit Bohrung 8,5 mm
für Einzelmontage in Verbindung mit einem Halter
N = ohne Überwachung (Überwachung am Verteiler)
K = mit Überwachung
R = mit Sprühstoff-Rückführung
ES = Düse mit elektrischer Überwachung
(mechanischer Positionsschalter)
EN = Düse mit elektrischer Überwachung
(Näherungsschalter)
G = mit Einschraubverschraubung
LINCOLN GmbH • Postfach 1263 • D-69183 Walldorf • Tel +49 (6227) 33-0 • Fax +49 (6227) 33-259 • Tx 466088
Seite  3